УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30 октября 2023 года г. Брянск

Об утверждении инвестиционной
программы по реконструкции
аварийных участков централизованной
системы водоотведения на территории
муниципального образования городской
округ «город Клинцы Брянской
области» на 2024-2026 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения».
Положением об управлении государственного регулирования тарифов
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от
28 января 2013 года № 45, и на основании протокола правления управления
государственного регулирования тарифов Брянской области от 30 октября
2023 года № 24,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу муниципального
унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство
г. Клинцы» по реконструкции аварийных участков централизованной
системы водоотведения на территории муниципального образования
городской округ «город Клинцы Брянской области» на 2024-2026 годы
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию.

№ 24/3(ип)-вк

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
, Of . иоиф_____го^и
Регистрационный номер iOAyOAH

Начальник управления

Приложение
к приказу управления государственного регулирования
тарифов Брянской области от 30.10.2023 № 24/3(ип)-вк

Паспорт инвестиционной программы по реконструкции аварийных участков
централизованной системы водоотведения на территории муниципального

образования «город Клинцы Брянской области» на 2024-2026 гг

Наименование регулируемой организации, в
отношении которой разрабатывается
инвестиционная программа в сфере
теплоснабжения

Муниципальное унитарное предприятие
«Водопроводно-канализационное хозяйство
г. Клинцы» (МУП ВКХ г. Клинцы)

Местонахождение регулируемой организации 243140, Брянская область, г. Клинцы,
ул. Первомайская, д. 57

Сроки реализации инвестиционной программы 2024 - 2026 гг. (3 года)

Лицо, ответственное за разработку
инвестиционной программы

Директор МУП ВКХ г. Клинцы
Ивантей Любовь Васильевна

Контакты ответственных за разработку
инвестиционной программы лиц

секретарь (48336) 4-31-92
ПЭО (48336) 4-09-27
ПТО (48336) 4-35-95
E-mail: info@klvoda.ru; secretar@klvoda.ru

Наименование исполнительного органа субъекта
Российской Федерации или органа местного
самоуправления, утвердившего инвестиционную
программу

Управление государственного регулирования
тарифов Брянской области

Местонахождение исполнительного органа
субъекта Российской Федерации или органа
местного самоуправления, утвердившего
инвестиционную программу

241050, г. Брянск, пр-т Ленина, д. 37
тел.: 8 (4832) 74-36-06
E-mail: info@tarif32.ru

Должностное лицо уполномоченного
ответственного органа, утвердившее
инвестиционную программу

Начальник управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
Косарев Сергей Александрович

Контакты ответственных за утверждение
инвестиционной программы лиц

тел.: 8 (4832) 74-36-06
E-mail: info@tarif32.ru

Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Клинцовская городская администрация

Местонахождение органа местного
самоуправления, согласовавшего
инвестиционную программу

213140, Брянская область, г. Клинцы, ул.
Октябрьская, 42

mailto:info@klvoda.ru
mailto:secretar@klvoda.ru
mailto:info@tarif32.ru
mailto:info@tarif32.ru

Перечень мероприятий инвестиционной программы по реконструкции аварийных участков централизованной системы
водоотведения на территории муниципального образования «город Клинцы Брянской области» на 2024-2026 гг

№
п/п Наименование мероприятий

Описание и
место

расположения
объекта

Срок выполнения работ Основные технические характеристики Источник финансирования по годам, тыс. руб. (без
НДС)

Год начала
выполнения
мероприятий

Год
окончания

выполнения
мероприятий

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Значение показателя

До
реализации

мероприятия

После
реализации

мероприятия
Итого Амортизация Прибыль

За счет
иных

источников

1

Реконструкция аварийного
участка канализации по ул.
Октябрьской
(переустройство
канализационной сети
путем замены
керамической трубы на
полиэтиленовую:
протяженность 150 м,
диаметр 200 мм)

г. Клинцы,по
ул.
Октябрьской
от ул.
Урицкого до
ул.
Орджоникидзе

2024 2024

количество
перерывов в
подаче воды,
зафиксированных
в местах
исполнения
обязательств
организацией

ед. 125 0 406,44 0 0 406,44

2

Реконструкция аварийного
участка канализации по ул.
Урицкого (переустройство
канализационной сети
путем замены
керамической трубы на
полиэтиленовую:
протяженность 135 м,
диаметр 200 мм)

г. Клинцы по
ул. Урицкого
от ул. Щорса
до ул.
Октябрьской

2025 2025

количество
перерывов в
подаче воды,
зафиксированных
в местах
исполнения
обязательств
организацией

ед. 45 0 453,83 0 0 453,83

3

Реконструкция аварийного
участка канализации по ул.
Ворошилова, 52
(переустройство
канализационной сети
путем замены
керамической трубы на
полиэтиленовую:
протяженность 150 м,
диаметр 300 мм)

г. Клинцы по
ул.
Ворошилова в
районе дома №
52

2026 2026

количество
перерывов в
подаче воды,
зафиксированных
в местах
исполнения
обязательств
организацией

ед. 45 0 586,3 0 0 586,3

Всего по программе 1446,57 0 0 1446,57

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической
эффективности, достижение которых предусмотрено в результате реализации

мероприятий инвестиционной программы по реконструкции аварийных
участков централизованной системы водоотведения на территории
муниципального образования «город Клинцы Брянской области»

на 2024-2026 гг
№
п/п Наименование показателя Ед.

изм. 2024 год 2025 год 2026год

1. Показатели качества очистки сточных вод
1.1. Доля сточных вод, не подвергшихся очистке, в

общем объеме сточных вод, сбрасываемых в
централизованные общесплавные или бытовые
системы ВО

% 0 0 0

1.2. Доля поверхностных сточных вод, не
подвергающихся очистке, в общем объеме
поверхностных сточных вод, принимаемых в
централизованную ливневую систему ВО

% 0 0 0

1.3 Доля проб сточных вод, не соответствующих
установленным нормативам допустимых сбросов % 0,15 0,15 0,15

2. Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
2.1. Удельное количество засоров в расчете на

протяженность канализационной сети в год ед./ км 16,69 15,40 14,76

2.2. Продолжительность поставки услуг час 8 784 8 760 8 760
3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Удельный расход электроэнергии, потребляемой

в технологическом процессе очистки сточных
вод, на единицу объема очищаемых сточных вод

кВт*ч/
м3 0,60 0,59 0,58

3.2. Удельный расход электроэнергии, потребляемой
в технологическом процессе транспортировки
сточных вод, на единицу объема
транспортируемых сточных вод

кВт*ч/
м3 0,070 0,068 0,066

Финансовый план инвестиционной программы по реконструкции аварийных
участков централизованной системы водоотведения на территории
муниципального образования «город Клинцы Брянской области» на

2024-2026 гг

№
п/п

Источники финансирования
инвестиционной программы

Водоотведение

за весь период 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Финансирование мероприятий
1. Собственные средства 1 446,570 406,440 453,830 586,300
2. Привлеченные средства 0,000 0,000 0,000 0,000
3. Бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000

4. Прочие источники
финансирования 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО по программе: 1 446,570 406,440 453,830 586,300
Возврат финансовых средств

1. Собственные средства 1 446,570 406,440 453,830 586,300
1.1 амортизационные отчисления 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2
прибыль, направленная на
инвестиции (расходы из
нормативной прибыли)

0,000 0,000 0,000 0,000

1.3 средства, полученные за счет платы
за подключение

0,000 0,000 0,000 0,000

1.4

прочие собственные средства, не
учитываемые в составе тарифов
(плата за сброс загрязняющих
веществ сверх установленных
нормативов состава сточных вод и
(или) плата за негативное
воздействие на работу
централизованной системы
водоотведения)

1 446,570 406,440 453,830 586,300

2. Привлеченные средства 0,000 0,000 0,000 0,000
3. Бюджетное финансирование 0,000 0,000 0,000 0,000

4. Прочие источники
финансирования 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО по программе: 1 446,570 406,440 453,830 586,300